ПРЕЗИДИУМ НОВОГРУДСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

НОВОГРУДСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

23 октября 2023 г.        №310/680

Об образовании избирательных округов по

выборам депутатов Новогрудского районного

Совета депутатов двадцать девятого созыва

На основании пункта 1 части девятой статьи 24 Избирательного

кодекса Республики Беларусь президиум Новогрудского районного Совета

депутатов и Новогрудский районный исполнительный комитет РЕШИЛИ:

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов

Новогрудского районного Совета депутатов двадцать девятого созыва

согласно приложению.

2. Определить место нахождения Новогрудской районной

избирательной комиссии: г. Новогрудок, ул. Мицкевича, 11.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новае жыццё».

Заместитель председателя

Новогрудского районного Совета

депутатов

                              Ж.И.Кавлюкевич

Председатель Новогрудского

районного исполнительного

комитета

                                  С.С.Чарковский

2

Приложение
к решению
президиума Новогрудского
районного Совета депутатов и
Новогрудского районного
исполнительного комитета и
23.10.2023 № 310/680

Центральный избирательный округ № 1

Часть г. Новогрудка в границах:

площади Ленина;

улиц: Мицкевича – дома № 14–38 (чётная сторона);

Красноармейская – дома № 1–22; Волчецкого – дома № 26А, № 38А;

Чехова (чётная сторона); Высокая (кроме домов № 2, № 2/1);

переулков: Волчецкого 1-й, 2-й, 3-й.

Количество избирателей – 1 294.

Молодёжный избирательный округ № 2

Часть г. Новогрудка в границах:

улиц: Высокая – дома № 2, № 2/1; Буденного; Фрунзе; Трудовая;

Социалистическая; Мицкевича – дома № 7а, № 15а, № 17, № 23–51

(нечётная сторона), дома № 10, № 10а, № 12, № 46–82 (чётная сторона);

Волчецкого – дома № 29–49 (нечётная сторона), № 12–38 (чётная сторона,

кроме домов № 26А, № 38А);

переулка Буденного.

Количество избирателей – 1 377.

Волчецкий избирательный округ № 3

Часть г. Новогрудка в границах:

улиц: Волчецкого – дома № 42–72 (чётная сторона), № 57–73

(нечётная сторона); Гродненская – дома № 64–106 (чётная сторона);

Лидская;

переулка Лидского;

всех отделений районной больницы, находящихся на территории

г. Новогрудка.

Количество избирателей – 1 132.

Чеховский избирательный округ № 4

Часть г. Новогрудка в границах улиц: Чехова (нечётная сторона);

Гродненская – дома № 28–62 (чётная сторона), дома № 59А–89 (нечётная

сторона); Красноармейская – дома № 25–34 (кроме дома № 29).

Количество избирателей – 1 172.

3

Гродненский избирательный округ № 5

Часть г. Новогрудка в границах:

улиц: Красноармейская – дом № 29; Гродненская – дома № 91–175

(нечётная сторона), дома № 108–144 (чётная сторона); Борзобогатого;

Пуцевичская; Горбатова; Сырокомли; Строителей; Богдановича; Тихая;

переулков: Гродненский 1-й, 2-й, 3-й; Красноармейский.

Количество избирателей – 1 133.

Заводской избирательный округ № 6

Часть г. Новогрудка в границах улиц: Мицкевича – дома № 106,

№ 108, № 112, № 116, № 122, № 122 корп. 1, № 57–109 (нечётная сторона);

Дроздовича (нечётная сторона).

Количество избирателей – 1 272.

Скориновский избирательный округ № 7

Часть г. Новогрудка в границах улиц: Скорины – дома № 34–42;

Дроздовича - дома № 36–54 (чётная сторона).

Количество избирателей – 1 354.

Дроздовичский избирательный округ № 8

Часть г. Новогрудка в границах улиц: Мицкевича – дома

№ 106 корп. 1, № 108 корп. 1, № 110 корп. 1, № 112 корп. 1, № 114 корп. 1,

№ 116 корп. 1, № 118 корп. 1; Дроздовича – дома № 2–34 (чётная сторона).

Количество избирателей – 1 378.

Карский избирательный округ № 9

Часть г. Новогрудка в границах улицы Карского.

Количество избирателей – 1 344.

Юбилейный избирательный округ № 10

Часть г. Новогрудка в границах:

улиц: Юбилейная – дома № 20–48; Скорины – дома № 7–32;

Неманского; Хрептовича; Дыбовского; Огинского; Булгака; Тавлая;

Коротынского;

переулков: Коротынского, Тавлая.

Количество избирателей – 1 304.

Ломоносовский избирательный округ № 11

Часть г. Новогрудка в границах улицы Ломоносова.

Количество избирателей – 1 179.

4

Мицкевичский избирательный округ № 12

Часть г. Новогрудка в границах улиц: Мицкевича – дома № 86–104;

Юбилейная – дома № 2–19а.

Количество избирателей – 1 169.

Пригородный избирательный округ № 13

Часть г. Новогрудка в границах:

улицы Мицкевича – дома № 110, № 114, № 118, № 120;

войсковых частей 75158 и 14103.

Часть Ладеникского сельсовета Новогрудского района в границах

деревень: Кмитянка; Пуцевичи; Большие Лезневичи; Малые Лезневичи;

Гагарино; Негримово; Семково; Мукиничи; Свири.

Часть Кошелевского сельсовета Новогрудского района в границах:

агрогородка Кошелево; деревень: Каменка; Радюки; Игнатово; Рощица;

Осово; Писаруки; Кустино; Попковичи; Шатровцы; Скрыдлево; Ботаровка;

Яновичи; Романюки; Игольники; Сетевино.

Количество избирателей – 1 167.

Советский избирательный округ № 14

Часть г. Новогрудка в границах:

улиц: Ленина – дома № 4–64 (чётная сторона), дома № 13–67

(нечётная сторона); Советская; Комсомольская – дома № 6–15;

Коммунальная; Волчецкого – дома № 1–21 (нечётная сторона), № 2, № 4;

Садовая; Кирова; Всходняя; Некрасова; Мичурина; Интернациональная;

переулков: Ленина 1-й, 2-й, 3-й, Садовый.

Количество избирателей – 1 338.

Интернациональный избирательный округ № 15

Часть г. Новогрудка в границах:

улиц: Спортовая – дома № 1–41 (нечётная сторона); Комсомольская –

дома № 19–92; Космонавтов – дома № 3–21, № 23; Комарова;

Чернышевского; Яцука; Добролюбова; Волкова; Добровольского; Беляева;

Островского; Королева; Ворошилова; Гоголя; Менделеева; Калиновского;

переулков: Космонавтов; Менделеева; Интернациональный,

Спортовый 1-й, 2-й, 3-й, 4-й, 5-й, 6-й.

Количество избирателей – 1 336.

Суворовский избирательный округ № 16

Часть г. Новогрудка в границах:

улиц: Маяковского; Я.Купалы; Нахимова; Крупской; Лермонтова;

Герцена; Молодежная; Пионерская; Швейная; Я.Коласа; Гастелло;

Дзержинского; Суворова; Чечёта; Игн.Домейко; Кутузова; В.Хоружей;

5

Свитязянская; Оржаховского; Ленина – дома № 66–122 (чётная сторона),

№ 69–125 (нечётная сторона);

переулков: Молодежный 1-й, 2-й, 3-й; Пионерский 1-й, 2-й;

Швейный; Ленина 4-й; Кутузова; Игн.Домейко 1-й, 2-й,

Интернациональный 2-й.

Количество избирателей – 1 369.

Минский избирательный округ № 17

Часть г. Новогрудка в границах:

улиц: Минская; Крупича; Тимирязева; Свердлова; Пушкина;

Колхозная; Аэродромная; Горького; Танкистов; Олешкевича; Белуша;

Тельмана; Тураева; Гагарина; 1 Мая; Торговая; Спортовая – дома № 30–74

(чётная сторона), дома № 47–89 (нечётная сторона); Космонавтов – дома

№ 2а, № 22, № 31–59;

переулков: Минский 1-й, 2-й, 3-й; Первомайский; Свердлова 1-й, 2-й,

3-й, 4-й, 5-й, 6-й; Гагарина; Спортовый 7-й.

Количество избирателей – 1 341.

Чкаловский избирательный округ № 18

Часть г. Новогрудка в границах:

улиц: Матросова; 17 Сентября; Школьная; Чкалова; Цветная;

8 Марта; Подгорная; Парковая; Жуковского; Достоевского; Курчатова;

Тургенева; Колодежная; Луговая; Жытневая; Северная; Окольная; Л.Сечко;

Слуховичская; Заслонова; Экономия;

переулков: Л.Сечко 1-й, 2-й, 3-й, 4-й, 5-й; Чкалова 1-й, 2-й;

17 Сентября 1-й, 2-й; Зеленый; Парковый; Тургенева 1-й, 2-й.

Количество избирателей – 1 289.

Чапаевский избирательный округ № 19

Часть г. Новогрудка в границах:

улиц: Октябрьская; Почтовая; Котовского; Чапаева; Гродненская –

дома № 2–26 (чётная сторона), дома № 5–9 (нечётная сторона); Крутая;

Малый Замок; Замковая; Партизанская; Полевая;

переулков: Почтовый; Октябрьский; Гродненский; Полевой.

Количество избирателей – 1 243.

Петревичско-Ладеникский избирательный округ № 20

Часть Новогрудского района в границах:

Петревичского сельсовета;

части Ладеникского сельсовета: агрогородок Ладеники; деревни:

Байки; Ловчицы; Католыши; Новоселки; Мильковичи; Зеневщина;

Ждановичи; Малые Карныши; Волконоша; хутор Грабники.

6

Количество избирателей – 1 187.

Валевский избирательный округ № 21

Часть Новогрудского района в границах:

Валевского сельсовета;

части Кошелевского сельсовета: агрогородок Нёвда; деревни:

Невашовщина; Зубково; Старые Лагодки; Новые Лагодки; Коростово;

Рутка-1.

Количество избирателей – 1 200.

Брольникский избирательный округ № 22

Часть Новогрудского района в границах:

Брольникского сельсовета;

части Ладеникского сельсовета: агрогородок Городечно; деревни:

Селец; Мотча; Испось; Слободка; Бретянка; Старый Лес; Сунчицы;

Литовка; хутора: Слуховичи; Экономия.

Количество избирателей – 1 150.

Вселюбский избирательный округ № 23

Часть Новогрудского района в границах:

части Вселюбского сельсовета: агрогородки: Вселюб, Бенин; деревни:

Гирдовка; Тростянка; Слочва; Битевичи; Шкеличи; Заболоть; Мостище;

Большие Карныши; Басино; Ретемля; Дубровица; Зеневичи; Марцули;

Раховец; Низовцы; Ляховичи-1; Ляховичи-2; Храпенево; Плиса-1; Плиса-2;

части Любчанского сельсовета: деревни: Вересково; Хорошево;

Галковичи; Плянта; Евсеевичи; Черешля; Будные; Делятичи; Набережная;

Ходосы; Победа.

Количество избирателей – 1 282.

Негневичский избирательный округ № 24

Часть Новогрудского района в границах Негневичского сельсовета.

Количество избирателей – 1 190.

Любчанский избирательный округ № 25

Часть Новогрудского района в границах:

части Любчанского сельсовета: городской поселок Любча; деревни:

Бор; Куписк; Сенно; Слобода; Капощево; Ачукевичи; Скрышево; Голынь;

Ревятичи; Загорье-Делятичское; Подзагорье; хутор Голендерня;

отделения Любчанской поселковой больницы.

Количество избирателей – 1 190.

7

Отминовский избирательный округ № 26

Часть Новогрудского района в границах:

части Вселюбского сельсовета: агрогородок Отминово; деревни:

Ольховка; Молочки; Детомля; Бердовка; Лавские; Генюши; Гнилица;

Лещенка;

учреждения «Лечебно-трудовой профилакторий № 5» Департамента

исполнения наказаний Министерства внутренних дел Республики Беларусь

по Гродненской области.

Количество избирателей – 1 291.

Щорсовско-Воробьевичский избирательный округ № 27

Часть Новогрудского района в границах:

Воробьевичского сельсовета;

Щорсовского сельсовета.

Количество избирателей – 1 130.